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Do najważniejszych odkryć należą fragmenty genomu związane z cukrzycą
i chorobami serca — informują naukowcy z Welldome Trust Sanger Institute i Uniwersytetu Oxford.
Wyniki badań nad modelowymi organizmami wykorzystywanymi do analiz laboratoryjnych publikuje
magazyn „Nature".

- Żyjemy w czasach, gdy możemy mieć dostęp do tysięcy ludzkich genomów — mówi dr David Adams
z Wellcome Trust Sanger Institute. 

— Myszy i ich sekwencje genomów które stworzyliśmy, odegrają kluczową rolę w zrozumieniu, w jaki
sposób różnice genetyczne przyczyniają się do chorób i doprowadzą nas do opracowania nowych
terapii. Badacze obiecują, że ich praca pomoże innym naukowcom poszukującym genów
odpowiedzialnych za różne choroby — również u ludzi.

- W niektórych przypadkach wytypowanie mysiego genu związanego z ludzkim odpowiedzialnym za
jakąś chorobę zajmowało 40 lat, praktycznie całe życie — mówi dr Thomas Keane, jeden z autorów
badań. — Z naszym katalogiem odmian taka analiza będzie znacznie łatwiejsza i zajmie tyle, ile
zrobienie sobie filiżanki kawy. 

Według informacji naukowców, udało się zgromadzić dane o ponad 56 mln tzw. SNP (zmian
dotyczących pojedynczych literek w zapisie genetycznym) zwierząt.

- To badanie jest pierwszym krokiem na długiej drodze od rozumienia czym genom jest do
rozumienia tego co genom robi — tłumaczy prof. Jonathan Flint z Welldome Trust Centre fo Human
Genetics.

Źródło: http://www.rp.pl

Fot. http://www.rp.pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/11722.html

 
11-02-2026

Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.

 
11-02-2026

Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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